Daha sonra da bu câminin
kuzey yönündeki geniş meydana Mevlevihane, imâret, medrese ve derviş
hücreleri yaptırılmakla Hünkar sarayına bakan pek güzel bir Mevlevîhâne
vücûda getirilmiştir…” derken S.Ünver7, “…II. Muradın rüyasında Mevlânâ
Celâleddin Rûmî’yi görmesi üzerine, Muradiye Camii Mevlevihane olur, Bir
rivayete göre ise burası inşa olunduktan altı sene sonra 843(1439) yılında
Mevlevîhane’ye çevrildiği, daha sonra Cami kısmının ayrılarak Mevleviha-
neye ayrıca bir semahane ve dedeler için odalar inşa edildiği…” şeklinde
belirtilmektedir. Yapının mimarının tam olarak bilinmediği fakat dönemin
mimarlarından Şehabeddin tarafından yapılmış olduğu düşünülmektedir.8

123.
10 Kadri Dede olarak da bilinir. Mevlevîler Kütüğü üzerinde çalışıp sağ olduğu yıllar bo-
yunca Muradiye mezarlığındaki Mevlevî mezarlarını bakıp temizlemiş olan Mevlevîdir.
Bkz. Süheyl Ünver, a.g.e.,1962, s.5.
11 Ekrem Hakkı Ayverdi, Osmanlı Mimarisinde Çelebi ve II. Sultan Murad Devri
806-855 (1403-1451), C.II, Fetih Cemiyeti Yayınları, İstanbul, 1972, s.407.
12 Ayverdi, a.g.e., s. 405-415; Onur, a.g.e.,1999, s.5,10,12; Osman Nuri Peremeci, Edir-
ne Tarihi, Edirne ve Yöresi Eski Eserleri Sevenler Kurumu Yayınları, Edirne, 1939. s.58-
59; Süheyl Ünver, Edirne Muradiye Camii, Tege Labaratuar Yayını, İstanbul, 1952,
s.9-12; Ünver, a.g.e., 1962, s.1-7.

Divân baş-
ta olmak üzere, Edirne Şehrengizi, Kavâid-i Dersiye ve Şerh-i Kasâid-i Örfî gibi eserle-
ri vardır. Bkz. Şimşek, a.g.e., 2005, s.489; Şimşek, a.g.e., 2006, s. 1142-1146; Şimşek,
a.g.e., 2008, s. 220-223.
22 Yenikapı Mevlevîhanesi Şeyhi Osman Selahaddin Dede’nin yetiştirdiği Mevlevî şeyh-
lerden olup, Aydın İline bağlı Güzelhisar’da 1236/1820 yılında doğmuştur. 1276/1859
da Edirne Mevlevîhanesi şeyhliğine tayin edilerek kırk altı sene bu makamda kaldıktan
sonra seksen üç yaşında 24 Aralık 1901’de tekkenin semahanesinde vefat etmiştir. Bkz.
Şimşek, a.g.e., 2006, s. 1150-1151; Şimşek, a.g.e., 2008, s. 228-229.

1021(1612) yılında I. Ahmed tarafından yeniden açılmıştır.33 Birçok kez
yangın ve hasar gören Mevlevîhanenin 1127(1715) tarihinde V. Mehmed
Reşad tarafından semahanesi tamir edilmiş34, 1166(1752) yılı depreminde
zarar gördüğü için, cami minaresi ve imareti ile birlikte 1166(1752) yılında
II. Mahmud tarafından 2.342.146 akçeye tamir ettirildiği bilinmektedir35.
Bu tamire ilişkin 1166(1752) tarihli iki adet onarım kitabesi bulunmaktadır.
İlki Edirneli şair Örfî’ye ait olup36 ikincisi Mevlevî şairlerden Tâib Efendi37
tarafından kaleme alınmıştır.38

/ kıldı her Cami’i evvelkiden a’la terfi / şevket ü Şamm
hacet ne beyan eylemeye / hamenün haddi değil kendini eyler tasdi’ / şad-hezar olmaz
ise çok da değildir nakıs / cam’alarda huteba nas iderler terci / didi bir cevher-i tarih
ferahından Tâib / şah-ı Cem-cah Muradiyye’yi itdi tevsi / sene: 1166/1752” Bkz. Onur,
a.g.e.,1999, s.16.
39 Aşçı İbrahim Dede, (Haz. Mustafa Koç-Eyyüp Tanrıverdi) Aşçı Dede’nin Hatıraları,
Çok Yönlü Bir Sufinin Gözüyle Son Dönem Osmanlı Hayatı, c.2, Kitabevi Yayınevi,
İstanbul, 2006, s. 831,945-947,1023.
40 Tekke şeyhleri için Bkz.